

Pan
Jerzy Woźniakowski
Przewodniczący Rady Miejskiej
w Gostyniu

Nawiązując do wniosków i zapytań radnych zgłaszanych w trakcie posiedzeń stałych komisji Rady Miejskiej, które odbyły się w dniach 3 i 6 grudnia br., poniżej informuję:

Projekt uchwały w sprawie zmiany opisu granic stałych okręgów wyborczych utworzonych na terenie Gminy Gostyń

Radny Eugeniusz Rajewski poprosił o liczbę mieszkańców na nowych ulicach.

Odpowiedź:

Wydział Spraw Obywatelskich informuje, że na ul. Topolowej w Gostyniu zameldowanych jest obecnie 30 osób, natomiast na ul. Leśnej, Okrężnej i Krańcowej do tej pory nikt się nie zameldował.

Opracowała: Dorota Hołoga, Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich

Projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2014 rok

Radny Maciej Czajka:

1. W nawiązaniu do wniosku z poprzedniego posiedzenia komisji w sprawie zabezpieczenia kanalizacji przy górnym parkingu sklepu Dimar poprosił, aby w ramach wolnych środków wyremontować ten odcinek i podać szacunkowy koszt tej inwestycji.

Odpowiedź:

Wydział Gospodarki Komunalnej informuje, że nie posiada wolnych środków finansowych na wykonanie trwałego utwardzenia ciągu pieszego na zapleczu ul. Agrestowej w Gostyniu. Wstępny koszt robót został oszacowany na ok. 20 tys. zł. Wniosek zostanie rozpatrzony w 2014 r.

Opracował: Mariusz Konieczny, Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej

2. Poprosił o przygotowanie szczegółowego wykazu, na co sołectwa prześlą środki z wykupów gruntów sołeckich.

Odpowiedź:

Poniżej wykaz zadań zrealizowanych lub przeznaczonych do realizacji w roku 2014 na terenach wiejskich w ramach środków pozyskanych ze sprzedaży gruntów sołeckich.

Rok 2013

Sikorzyn	– budowa muszli koncertowej (20.000 zł)
Siemowo	– budowa wiaty – estrady letniej (30.000 zł)
Stary Gostyń	– budowa drogi – dalszy odcinek 30 m (50.000 zł)
Szczodrochowo	– remont chodnika na całej długości (40.000 zł)
Tworzmirki	– pobudowanie ogrodzenia (5.100 zł)

Rok 2014

Brzezie

- pobudowanie chodnika (23.000 zł)
- doprowadzenie instalacji na scenę (9.000 zł)
- dofinansowanie imprez (8.000 zł)
- utwardzenie drogi polnej (10.000 zł)

Dusina

- budowa chodnika – droga powiatowa (50.000 zł)

Stężyca

- budowa drogi gminnej w kierunku posesji sołtysa (50.000 zł)

Stankowo

- budowa drogi gminnej lub dofinansowanie budowy drogi powiatowej (50.000 zł)

Czachorowo

- rozbudowa świetlicy wiejskiej – salka komputerowa (50.000 zł)

Kosowo

- zakup wyposażenia kuchni i świetlicy (10.000 zł)
- wykonanie podłogi tanecznej (10.000 zł)
- remont budynku gospodarczego przy świetlicy (17.000 zł)

Gola

- budowa wiaty koncertowej (50.000 zł)

Kunowo

- przebudowa ul. Kwiatowej [dokończenie budowy] (50.000 zł)

Ziółkowo

- wymiana części sufitu w świetlicy wiejskiej (5.000 zł)
- budowa chodnika w Ziółkowie III (45.000 zł)

Tworzymirki

- remont chodnika (43.400 zł)
- organizacja imprez kulturalnych (1.500 zł)

Czajkowo

- profilowanie skarp stawu i faszynowanie (25.000 zł)
- doprowadzenie prądu do altany (7.000 zł)
- opłotowanie stawu od strony p. Krigra do dojścia do stawu (6.000 zł)
- wykonanie tablicy upamiętniającej historię wsi (2.000 zł)
- zakup urządzenia napowietrzającego wodę [staw wiejski] (10.000 zł)

Opracował: Mariusz Konieczny, Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej

3. W odniesieniu do kwoty 10.000 zł na zakup pojemników na selektywną zbiórkę odpadów zapytał, czy chodzi o kosze uliczne, czy dzwony?

Odpowiedź:

Środki finansowe w kwocie 10 tys. zł na zakup pojemników do selektywnej zbiórki odpadów dotyczą tzw. dzwonów, które będą ustawione na terenach użyteczności publicznej (place zabaw itp.).

Opracował: Mariusz Konieczny, Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej

Radny Zbigniew Borowski zwrócił się z wnioskiem o podjęcie działań, aby zasypać staw w Krajewicach. Staw nie stanowi żadnego zabezpieczenia przeciwpożarowego.

Odpowiedź:

Wydział Gospodarki Komunalnej informuje, że przeprowadzi analizę zasadności i możliwości wykonania prac związanych z zasypaniem stawu w miejscowości Krajewice. Należy jednak zaznaczyć, że staw pełni rolę naturalnej mini retencji terenowej, a jego likwidacja może ujemnie wpłynąć na tereny sąsiednie. Zasypanie jest możliwe w wyjątkowych sytuacjach, po sprawdzeniu skutków tego zasypania i ewentualnie po wykonaniu urządzeń zapobiegających szkodom oraz poprzedzone przygotowaniem Pozwolenia wodnoprawnego.

Opracował: Mariusz Konieczny, Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej

Komisja Rewizyjna zwróciła się z wnioskiem, aby w uchwale nr XX/315/12 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 24 sierpnia 2012 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej dodać w § 6 „z wyjątkiem Komisji Rewizyjnej” (wszystkich komisji stałych z wyjątkiem Komisji Rewizyjnej).

Odpowiedź:

Informuję, iż zostanie przygotowany projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XX/315/12 z dnia 24 sierpnia 2012 r. uwzględniający zgłoszony postulat komisji.

Opracowała: Hanna Marcinkowska, Skarbnik Gminy

Radny Eugeniusz Rajewski:

1. Poprosił o dane dotyczące ilości uczniów w Szkole Podstawowej nr 1 i dane, co do przewidywanej ilości na kolejne 5 lat.

Odpowiedź:

Stan obecny:

Liczba uczniów	w roku szkolnym 2013/2014						
	Klasa I	Klasa II	Klasa III	Klasa IV	Klasa V	Klasa VI	RAZEM
	67	69	69	42	58	42	347

Prognoza na lata 2014 – 2019:

Liczba uczniów	w klasie I				
	Rok szkolny 2014/2015	Rok szkolny 2015/2016	Rok szkolny 2016/2017	Rok szkolny 2017/2018	Rok szkolny 2018/2019
	72	78	65	48	40

Opracował: Jerzy Wabiński, Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych

2. Poprosił o dane odnośnie ilości wyłapanych psów i dzikich zwierząt w 2013 r. oraz kosztów całodobowego pogotowia. Zapytał, ile kosztuje utrzymanie psa w schronisku?

Odpowiedź:

Od stycznia do października 2013 roku wyłapano 62 bezpieczne psy, 16 kotów wolnożyjących oraz 14 dzikich zwierząt. Jednocześnie należy zaznaczyć, że w związku z nowelizacją ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. (Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 z późn. zm.) zmieniony został art. 11a, który zobowiązuje Radę Gminy do określania w drodze uchwały, do dnia 31 marca każdego roku, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Stanowi to wypełnienie

obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom przez gminę, wynikającego z art. 11 ust. 1 ww. ustawy. Zgodnie z uzasadnieniem do projektu nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt obligatoryjne uchwalanie przez gminy programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, przyczyni się do ograniczenia bezdomności zwierząt. W związku z powyższym przygotowany został „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Gostyń”, który obejmuje realizację takich zadań jak:

- 1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;
- 2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;
- 3) odławianie bezdomnych zwierząt;
- 4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt;
- 5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;
- 6) usypianie ślepych miotów;
- 7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;
- 8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.

Koszt utrzymania psa w schronisku (obliczony na podstawie danych za 10 miesięcy 2013 roku) wynosi ok 7 zł netto, a koszt całodobowego pogotowia weterynaryjnego to kwota 1.300,00 zł brutto za miesiąc.

Opracował: Marcin Krawiec, Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej

3. Zwrócił się z pytaniem, jakie wydatki na utrzymanie zieleni poszły z urzędu do zakładu i jakie są planowane w 2014 r.

Odpowiedź:

Wydział Gospodarki Komunalnej informuje, że w okresie od 1 stycznia do 10 grudnia 2013 r. na utrzymywanie terenów zielonych przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej wydatkowano środki finansowe w kwocie 491 623,78 zł brutto. Kwota ta nie uwzględnia dotacji na rekultywację parku przy placu Karola Marcinkowskiego w Gostyniu.

Jednocześnie informujemy, że w projekcie planu wydatków na rok 2014 na w/w zadanie zabezpieczono środki finansowe w kwocie 615 255,00 zł. Powyższa kwota zostanie wydatkowana na następujące usługi: utrzymanie terenów zielonych na terenie miasta i gminy Gostyń, utrzymanie fontann na terenie miasta Gostynia, wycinkę drzew wzdłuż dróg gminnych itp. W przyszłym roku planuje się zlecenie usług w zakresie zieleni ZGKIM w Gostyniu do kwoty 500 000,00 zł.

Opracował: Mariusz Konieczny, Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej

Radny Leszek Dworzak odnośnie Samorządowego Funduszu Poręczeń Kredytowych zapytał, ile i na jaką kwotę było w ogóle poręczeń? Ile i na jaką kwotę było poręczeń dla podmiotów z gminy Gostyń.

Odpowiedź:

1. Ilość i wartość udzielonych poręczeń ogółem (wg danych na dzień 09.12.2013 r.)

- 2 871 udzielonych poręczeń o łącznej wartości 280.773.640,36 zł.

	Ilość udzielonych poręczeń	Wartość udzielonych poręczeń
	2 871	280.773.640,36
2010	336	32.751.938,16
2011	432	42.099.703,58
2012	543	66.135.979,05
2013	447	58.704.352,23

2. Ilość i wartość udzielonych poręczeń na terenie Gminy Gostyń (wg danych na dzień 09.12.2013 r.)

- 289 udzielonych poręczeń o łącznej wartości 17.185.149,08 zł.

Udziałowiec	Ilość udzielonych poręczeń	Wartość udzielonych poręczeń
Gmina Gostyń	289	17.185.149,08
2010	24	1.838.685,20
2011	18	1.334.753,88
2012	14	1.509.900,00
2013	19	1.757.960,00

Opracowała: Aneta Karkosz, Prezes Zarządu Samorządowego Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. w Gostyniu

Z poważaniem

Burmistrz

/-/ mgr inż. Jerzy Kulak